

BIULETYN

EUROPEJSKIEGO ROKU UMIEJĘTNOŚCI

[Europejski Rok Umiejętności](#)



Ministerstwo Rodziny
i Polityki Społecznej

TEMATY NUMERU:

- ◆ EuroSkills – Gdańsk 7-8 września.
- ◆ Zielone umiejętności i zielone miejsca pracy. Zielone - czyli jakie?

W dniach 5-9 września 2023 r. w Gdańsku odbyło się największe wydarzenie w Europie związane z kształceniem zawodowym i doskonaleniem umiejętności w tym obszarze - [EuroSkills2023](#)

Tegoroczna edycja EuroSkills jest tym bardziej znacząca, że miała miejsce podczas Europejskiego Roku Umiejętności.

Odbywające się co dwa lata konkursy EuroSkills gromadzą setki młodych ludzi w wieku poniżej 25 lat, którzy rywalizują w wybranych przez siebie obszarach umiejętności zawodowych. Zawodnicy wybierani są spośród zwycięzców krajowych konkursów organizowanych w ich krajach.

W zawodach EuroSkills Gdańsk, w ponad 40 różnych rzemiostach i zawodach, zaprezentowało się około 600 utalentowanych młodych ludzi z 32 krajów. Młodym profesjonalistom towarzyszyło około 500 ekspertów z różnych branż i z sektora edukacji.

Młodzi startowali w sześciu konkurencjach: technologia informacyjna i komunikacja, technologia wytwarzania i inżynieria, technologia budowlana, transport i logistyka, usługi społeczne i osobiste, sztuka i moda.

Zawody zorganizowano przy wsparciu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój (POWER), a także dzięki wsparciu sponsorów - firm przemysłowych i instytucji branżowych.

Najbardziej pożądanym wyróżnieniem na EuroSkills jest statuetka "Jos de Goey Best in Europe Award". Nagroda przyznawana jest zawodnikowi (lub grupie zawodników), który osiągnął najwyższy wynik ogólny wśród wszystkich zawodników i wręczana jest podczas ceremonii zamknięcia.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

29 września 2023
Posiedzenie Koordynatorów Krajowych Europejskiego Roku Umiejętności (on line)

16 października 2023
Rozpocznie się warmińsko-mazurski tydzień kariery
[Warmińsko-Mazurski Tydzień Kariery](#)

16-17 października 2023
XX Targi Pracy i Praktyk dla Elektryków i Informatyków Politechnika Warszawska
[XX Targi Pracy i Praktyk](#)

17 października 2023
Akademiczne Targi Pracy Politechnika Wrocławska
[Akademiczne Targi Pracy](#)

24 października 2023
Talent Days PGE Narodowy, Warszawa
[Targi pracy TALENT DAYS](#)

24 października 2023
Konferencja IT Katowice
[Infoshare Dev](#)

25 października 2023
Targi Pracy Szczecin
[Targi Pracy Szczecin](#)

26 października 2023
Konferencja IT Gdynia
[Infoshare Dev](#)

W tym roku nagroda została przyznana dla duetu: Tamas Bandur i Zsolt Koncsik z Węgier, złotym medalistom w konkurencji Administrowanie systemami sieciowymi IT.



Źródło: <https://euroskills2023.org/pl/home-polski/>



Zielone umiejętności i zielone miejsca pracy . Zielone – czyli jakie ?

Coraz częściej możemy spotkać się ostatnio z pojęciami zielonej transformacji, zielonych miejsc pracy i zielonych umiejętności. Co jednak należy rozumieć pod tymi pojęciami?

- **Zielona transformacja** – odnosi się do procesu przejścia od gospodarki opartej na paliwach kopalnych i emisji gazów cieplarnianych do zrównoważonej, niskoemisyjnej gospodarki opartej na odnawialnych źródłach energii i ochronie środowiska. Jest to długoterminowy cel, który ma na celu ograniczenie negatywnego wpływu człowieka na środowisko naturalne i walkę ze zmianami klimatu.

Źródło:

<https://hadart.pl/pl/wyzwania-zielonej-transformacji/>



Dotychczas nie wypracowano jeszcze powszechnie obowiązujących definicji zielonych miejsc pracy, zielonych umiejętności i zielonych kompetencji, ale w dyskusji publicznej można spotkać się z definicjami, które na przykład tak określają te pojęcia:

Zielone miejsca pracy – miejsca pracy, które przyczyniają się do zachowania lub przywrócenia środowiska. Te miejsca pracy mogą być w tradycyjnych sektorach, takich jak produkcja i budownictwo lub wschodzących sektorach ekologicznych, takich jak energia odnawialna i efektywność energetyczna. Zielone miejsca pracy pomagają zatem (1) poprawić efektywność energetyczną i surowcową, (2) ograniczyć emisję gazów cieplarnianych, (3) zminimalizować odpady i zanieczyszczenia, (4) chronić i odbudowywać ekosystemy, (5) wspierać adaptację do skutków zmian klimatu. Na poziomie przedsiębiorstwa, zielone miejsca pracy mogą produkować towary lub świadczyć usługi, które przynoszą korzyści środowisku, na przykład zielone budynki lub czysty transport. Jednak te zielone produkty i usługi nie zawsze są oparte na zielonych procesach i technologiach produkcyjnych. Dlatego też zielone miejsca pracy można wyróżnić po tym, że przyczyniają się do bardziej przyjaznych dla środowiska procesów. Na przykład, zielone miejsca pracy mogą zmniejszyć zużycie wody lub poprawić systemy recyklingu. Jednak zielone miejsca pracy zdefiniowane w procesach produkcyjnych nie muszą produkować towarów lub usług środowiskowych.

Źródło:

International Labour Organization, What is a green job? (kwiecień 2016)

- **Zielone umiejętności** określają wiedzę, umiejętności, wartości i postawy potrzebne do życia i rozwoju zrównoważonego społeczeństwa (realizującego cele ekonomiczne, społeczne i ochrony środowiska), które wykorzystuje zasoby naturalne w sposób oszczędny i efektywny.

Źródło:

<https://www.unido.org/stories/what-are-green-skills>

- **Zielone kompetencje** to kompetencje, które są odpowiedzią na rosnącą potrzebę doskonalenia i rozwijania wiedzy, umiejętności i postaw umożliwiających życie, pracę i działanie w sposób zrównoważony tj. uwzględniający zarówno cele ekonomiczne, społeczne jak i cele ochrony środowiska.

Źródło:

https://joint-research-centre.ec.europa.eu/greencomp-european-sustainability-competence-framework_en

